2025 年 2月 6日

各 位

会 社 名 株式会社ツムラ
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ   加藤 照和

       （コード番号 4540 東証プライム）
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長  北村 誠
電  話 TEL 03-6361-7100

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年 5月 9日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1．2025年 3月期通期連結業績予想数値の修正 （2024 年 4月 1日～2025年 3月 31日）

 売上高

営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり

当期純利益 国内事業 中国事業

 百万円   百万円 百万円 百万円 円 銭

業績予想（A） 185,000 (163,400) (21,600) 39,500 39,500 28,500 375.35

今回修正予想（B） 182,300 (161,800) (20,500) 40,000 44,000 34,000 447.79

増減額（B-A） ▲2,700 (▲1,600) (▲1,100) 500 4,500 5,500

増減率（％） ▲1.5% (▲1.0%) (▲5.1%) 1.3% 11.4% 19.3%

（ご参考）

前期実績

（2024 年 3 月期）

150,845 (132,099) (18,745) 20,017 23,493 16,707 219.83

2．修正の理由

売上高につきましては、業績予想に対し 27億円下回る 1,823億円となる見込みです。国内事業売上高の

修正理由は、医療用漢方製剤の販売において、限定出荷解除後の販売回復が計画よりも遅れたこと等に

よるものです。中国事業は、生薬プラットフォームにおいて、原料生薬の販売が計画を下回ったこと等に

よるものです。

営業利益につきましては、加工費や販管費等が計画を下回ること等により、業績予想を 5億円上回る 400

億円となる見込みです。

経常利益につきましては、営業利益の上方修正に加え為替レートの円安影響により 45億円上回る 440億

円となる見込みです。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、投資有価証券の売却益等により 55億円上回る 340億

円となる見込みです。

3. 配当予想
 本業績修正に伴う 2025 年 3 月期の配当予想に変更はありません。2025 年 3 月期の配当金につきまして

は、2023年 11月 7日に公表しました株主還元方針のもと、配当を行う予定です。

（注）上記の業績予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上